平成３０年度第１回独立行政法人造幣局契約監視委員会議事概要

開催日時及び場所 平成３０年６月１９日（火）～６月２２日（金）

本委員会は、平成３０年６月１８日（月）１０時００分～１２時００分 造

幣局会議室において開催予定であったところ、同日大阪府北部で発生した地

震による影響のため開催を中止したことに伴い、独立行政法人造幣局契約監

視委員会規則第５条第３項の規定に基づき、同規程第２条第１項第一号に掲

げる点検を書面により持ち回り開催することとしたもの。

         なお、同項第二号及び第三号に掲げる点検は、本年度第２回の委員会で審

議することとする。

委 員 谷口 勢津夫（大阪大学大学院高等司法研究科 教授）

        伊勢田 道仁（関西学院大学法学部 教授）

        瀧  洋二郎（浅岡・瀧法律会計事務所 弁護士）

神部 裕之 （独立行政法人造幣局 監事）

        初岡 直子 （独立行政法人造幣局 監事）

審 議 対 象 調達等合理化計画について

        （１）平成２９年度の自己評価の点検

        （２）平成３０年度の計画策定の点検

委員からの意見・質問、それに対する回答等

        下記のとおり

委員会による意見の具申又は勧告の内容

        特になし

意見・質問 回答

（調達等合理化計画について）

・造幣局の使命を全うするため、調達する機

械・設備等については、より一層、現場の意

見に耳を傾け適切に調達すべきである。ま

た、調達事務面等で改善できる点があれば積

極的に検討していただきたい。

・機械・設備等については、可能な限り現

場の声を反映したものとなるよう努めると

ともに、引き続き調達事務の一層の適正化

に向けて努めてまいりたい。